
Žádost o informaci doručena 28.5.2018, odpověď odeslána 11.6.2018 pod č. j. 

44080/2018-580000-11 

 

Dne 28. 5. 2018 obdržel Celní úřad pro Olomoucký kraj žádost o poskytnutí informace podle 

zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen “zákon č. 106/1999 Sb.“), ve věci sdělení informací z celního řízení při přeshraniční 

přepravě lidských pozůstatků. 

 

Poskytnutá odpověď CÚ pro Olomoucký kraj: 

Tato oblast je v Celní správě České republiky upravena Metodickou informací č. 57/2016 – 

Dohled nad přeshraniční přepravou lidských pozůstatků, která vychází z platné legislativy 

České republiky.  

 

Celní úřad pro Olomoucký kraj nevydává žádné specifické doklady v celním řízení. Celní řízení 

je prováděno na základě podání ústního celního prohlášení deklaranta. 

 

Uzavírání rakví není metodicky upraveno.  

 

Celní úřad pro Olomoucký kraj zaznamenal v roce 2015 – 2 případy, v roce 2016 – 6 případů, 

v roce 2017 – 4 případy a v prvním kvartálu roku 2018 – 1 případ. 

 

 

 


